# Preceptum III Cap. X

dolore de eo. Et quoties hoc facti  
tens minuit penam. si si recordere cu de  
lectatione. tunc anget penam. Scdo ex  
pedi vt sepe cum amaritudine aie de  
preteritis spore doleam. Hec em fa  
ciunt hoiem securioze de dei amicitia  
delēt penam magnam. humiliant. et a reci  
dino. pseruant. Secudu opus satisfac  
toriu e oris cofessio q humiliat se qs  
mala pua dicendo rone culus pena  
erit minuit. p pctis. Vnde expedit di  
stincte pterit nūde vt hūilitas maior  
sibi sit. et medicamen aprius apponat.  
Tertiu satisfactoriu opus est passio  
penosa verecundie confessione conse  
quens. q verecundia erit multū tollit  
penas. Vñ Aug. et allegat magr off.  
xvij. quart. Qui p vos peccastis p vos  
erubescatis. Erubescētia em ipsa ptes  
habet remissiois. Quartū e elemosy  
na. Quintū ieiuniū. Sextuz est oio.  
Et hec sunt tria in genere q cōter vo  
cant satisfactoria. Nā p elemosynā in  
telligit omne illud qd ex misericōdia ex  
pendit impēdi pōt primo in vilita  
tem. Per ieiuniū intelligit ois corpo  
ris afflictio. siue p abstinētiā siue p  
vigilias. pegrinatōes. asperitates ve  
stium. duriciās stramentoz. discalcia  
tiones pedum vel labor corporalis. Ad  
ides sunt flagella quibz hic punimur  
que licet nobis non infligamus. ea tñ  
aliū de infligra. accipimz patiēter p  
deū in purgationē nrām. Ro. v. Tri  
bulatio patientiā opat. patientiā autē  
probatōē. id est. peccatoz purgatio  
nem. vt dicit glo. Per oionē vero in  
telligit omne opus exteri ad cultum  
latrie ptinēs. et ad hoc ordinatū vt hō  
p hoc adsit et stimulat ascēdat i deū  
cōtemplatiue. vt oio vocalis. psalmo  
dia. sacrificia. oblatōes et silia. Po  
nunt aut tria pfata in genere. Primo  
vt p omnia q habemz a deo bona satisf  
faciamus. elemosyna de rebus exteri

oribus. ieiunio de corpore. et oratione  
de aia. Scdo. quia circa tria cōtingūt  
pctā. Quedā em sunt in rebus vt aua  
ritia. Alia in corpore. vt luxuria et ga  
la. Alia in spū. vt supbia. inuidia et ac  
cidia. ergo p oia p oibus satisfaciēdū  
est. videlicet p elemosynā cōtra auari  
ciā. p orationē cōtra supbiām. et p ieiu  
niū ptra luxuriā. Tertio qz tria bo  
na tēporalia tres radices sunt omnū  
pctōz. Auaricie em radices sunt exte  
riora bona. cōtra q grande remediū  
est elemosyna. Radix supbie. inuidie  
accidie acire e in spū. cōtra quā e oio.  
Radix vō gulez luxurie in carne. con  
tra quā est ieiuniū. Ex qbz ptes q cul  
bet cōsultū est vt videat ad qdviciū  
plus inclinatus est. vt ptra illud assu  
mat aprius opus satisfactoriu. **Sz**  
dubiu est an qs in mortali pctō possit  
satisfacere. A hūdef. Primo fm Sco.  
Qui pniām sibi in cōfessioe et in abso  
lutione intinētia a sacerdotē a consti  
tēte voluntarie assumptā abijcit volū  
tarie sine rōnabili cāz necessaria no  
lens eā implere. est inobediens. et illa  
obediētia est pctm mortale. qz e tras  
gressio precepti ecclesie et vicarij dei.  
Propter illud periculū est sanū consi  
liū vt cōfessor nō intingat pctōri pe  
nitentiā. nisi de consensu suo. nec ali  
quam nisi de qua sperat q eas imple  
at. imo a cōfessore admonēdus e con  
fitēns an sibi eā competat recipere. et  
verissimilitē portare. Scdo dic Tho.  
et cōter doc. licet Sco. p rariū teneat  
q nullus satisfacere pōt extra charita  
tem dei. Opa tñ penalia extra charita  
tem facta q reliquissent effectū q tam  
in p rito eēt nō oportet iterari. vt i ele  
mosyna et maceratōe carnis fieri pōt.  
Est. n. fere tātū penosū dedisse vnū flo  
renū. sic dare denariū. et sicut vbi p ab  
stinētā effectus in carne relictus eēt.  
**Capitulum. xj.**